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Die XV. große Löschnacht 

 
 
 

  Datum: 18.09.2021 
Disziplin: Löschangriff Nass  Ausschreibung: DFV-WKO 2016 
Pumpe: offen    Zeitmessung: Zieleinrichtung.de 

 
 
 

Ergebnisliste 
F R A U E N 

Platz Feuerwehr/Team (Landkreis/Bundesland) Ziel li. Ziel re. Zeit (s) 
1 Körba (EE/BB) 38,75 36,50 38,75 

  Nacht-Bahnrekord: 38,75 s - Feuerwehr/Team Körba (18.09.2021) 
 
 
 

Ergebnisliste 
M Ä N N E R 

Platz Feuerwehr/Team (Landkreis/Bundesland) Ziel li. Ziel re. Zeit (s) 
1 Prestewitz (EE/BB) 27,03 26,11 27,03 
2 Deetz/Havel (PM/BB) 27,94 26,38 27,94 
3 Ballendorf (L/SN) 28,50 31,09 31,09 
4 Bollensdorf (TF/BB) 31,39 33,24 33,24 
5 Gräfendorf II (TF/BB) 37,94 39,08 39,08 
6 Schenkenberg (PM/BB) 36,37 41,01 41,01 
7 Reinsdorf (TF/BB) 43,61 44,70 44,70 
8 Gräfendorf I (TF/BB) 43,81 45,58 45,58 
9 Petkus (TF/BB) 49,23 40,99 49,23 

10 Merzdorf (CB/BB) 43,69 68,48 68,48 
  Nacht-Bahnrekord: 24,90 s - Feuerwehr/Team Gölsdorf (19.09.2015) 

 
 
 

Landkreis: TF=Teltow-Fläming, EE=Elbe-Elster, PM=Potsdam-Mittelmark, CB=Cottbus, L=Leipzig 
  Bundesland: BB=Brandenburg, SN=Sachsen 
 
 
 
 
 



1. Durchgang 
 

Lauf Männer Bahn Ziel li. Ziel re. Zeit 
1 Gräfendorf (TF/BB) 1 43,81 45,58 45,58 
  Merzdorf (CB/BB) 2 43,69 68,48 68,48 
2 Petkus (TF/BB) 1 51,23 49,65 51,23 
  Deetz/Havel (PM/BB) 2 27,94 27,00 27,94 
3 Prestewitz (EE/BB) 1 27,03 26,11 27,03 
  Schenkenberg (PM/BB) 2 36,37 41,01 41,01 
4 Bollensdorf (TF/BB) 1 31,39 33,24 33,24 
  Reinsdorf (TF/BB) 2 41,88 45,42 45,42 
5 Gräfendorf II (TF/BB) 1 117,57 115,60 117,57 
  Ballendorf (L/SN) 2 52,42 52,47 52,47 

Lauf Frauen Bahn Ziel li. Ziel re. Zeit 
1 Körba (EE/BB) 1 38,75 36,50 38,75 

 
 

2. Durchgang 
 

Lauf Männer Bahn Ziel li. Ziel re. Zeit 
1 Gräfendorf (TF/BB) 2 47,94 48,77 48,77 
  Merzdorf (CB/BB) 1 45,84 41,15 D 
2 Petkus (TF/BB) 2 49,23 40,99 49,23 
  Deetz/Havel (PM/BB) 1 27,94 26,38 27,94 
3 Prestewitz (EE/BB) 2 39,99 40,78 40,78 
  Schenkenberg (PM/BB) 1 43,00 69,49 69,49 
4 Bollensdorf (TF/BB) 2 32,60 33,29 33,29 
  Reinsdorf (TF/BB) 1 43,61 44,70 44,70 
5 Gräfendorf II (TF/BB) 2 37,94 39,08 39,08 
  Ballendorf (L/SN) 1 28,50 31,09 31,09 

Lauf Frauen Bahn Ziel li. Ziel re. Zeit 
1 Körba (EE/BB) 2 176,35 169,19 176,35 

 


